

**A R A B A**

• **GASTEIZ**

**Azul 1.** 'La noche de los cristales rotos' / 17.30 - 20.00 - 22.30. 18 gorak.  
**Azul 2.** 'Elegir un amor'. Akt: Julia Roberts, Campbell Scott / 17.30 - 20.00 - 22.30.  
**Guridi 1.** 'Hamlet'. Zuz: Franco Zeffirelli. Akt: Mel Gibson, Glen Close / 17.00 - 19.45 - 22.30. 13 gorak.  
**Guridi 2.** 'Terminator 2'. Zuz: James Cameron. Akt: Arnold Schwarzenegger / 17.00 - 19.45 - 22.30. 18 gorak.  
**Guridi 3.** 'El imperio del león'. Akt: Jean-Paul Belmondo / 17.00 - 19.30 - 22.00.  
**Guridi A.** 'De pura raza'. Akt: John Travolta / 17.15 - 19.30 - 22.00.  
**Guridi B.** '¿Están todos bien?'. Akt: Marcelo Mastroianni / 17.15 - 19.45 - 22.30.  
**Guridi C.** 'La taberna fantástica'. Akt: Rafael Alvarez, Agustín González / 17.15 - 19.30 - 22.00.  
**Samaniego 1.** 'Los rescatadores de Cangurolandia'. Zuz: Walt Disney / 17.30. 'La noche de los cristales rotos' / 19.45 - 22.00. 18 gorak.  
**Samaniego 2.** 'La novia de re-animador'. Akt: Bruce Abbot / 17.30 - 19.45 - 22.00. 18 gorak.  
**Samaniego 3.** 'La pequeña pícaro'. Zuz: John Hughes. Akt: James Belushi, Kelly Lynch / 17.30 - 19.45 - 22.00.  
**Samaniego 4.** 'El robo de la joya'. Akt: Martes y Trece / 17.30 - 19.45 - 22.00.  
**Mikeldi.** 'Thelma & Louise'. Zuz: Ridley Scott. Akt: Geena Davis, Susan Sarandon / 17.30 - 20.00 - 22.30. 13 gorak.  
**Mikeldis.** 'Terminator 2, el juicio final'. Akt: Arnold Schwarzenegger / 17.30 - 20.00 - 22.45. 18 gorak.  
**Mikeldis.** 'Asesinato en el callejón del Arco Iris'. Akt: Peter Weller / 17.30 - 20.15 - 22.30. 13 gorak.  
**Mikeldis.** 'Beltenebros'. Zuz: Pilar Miró. Akt: Terence Stamp / 17.30 - 20.00 - 22.30. 18 gorak.  
**Mikeldis.** 'Bajo la Aurora Boreal'. Akt: Nikita Mikhalkov / 17.30 - 20.15 - 22.30.  
**Mikeldis.** 'Hot shots'. Akt: Charly Sheen, Valeria Golino / 17.30 - 20.15 - 22.30.

**B I Z K A I A**

• **BILBO**

**Astoria.** 'Beltenebros'. Zuz: Pilar Miró / 17.15 - 19.45 - 22.15. 18 gorak.  
**Avenida 1.** 'Beltenebros'. Zuz: Pilar Miró / 11.15 - 17.30 - 19.45 - 22.00. 18 gorak.  
**Avenida 2.** 'Terminator 2'. Zuz: James Cameron. Akt: Arnold Schwarzenegger / 17.00 - 19.30 - 22.00. 18 gorak.  
**Avenida 3.** 'Asesinato en el callejón del Arco Iris'. Zuz: Peter Weller / 11.15 - 17.30. 'Thelma & Louise'. Zuz: Ridley Scott. Akt: Susan Sarandon, Gena Davis / 19.30 - 22.00. 18 gorak.  
**Avenida 4.** 'La pequeña pícaro'. Zuz: John Hughes / 11.15 - 17.30. 'Espías sin fronteras' / 19.45 - 22.00. 13 gorak.  
**Avenida 5.** 'Dos duros sobre ruedas'. Akt: Mickey Rourke, Don Johnson / 11.15 - 17.30 - 19.45 - 22.00. 18 gorak.  
**Avenida 6.** 'El robo de la joya'. Akt: 'Martes y Trece' / 11.15 - 17.30 - 19.45 - 22.00.  
**Ayala.** Ikus musika.  
**Capitol.** Ez dago emankizunik.  
**Campos Eliseos.** Ez dago emankizunik.  
**Coliseo Albia.** Ez dago emankizunik.  
**Consulado.** 'Bajo la Aurora Boreal'. Akt: Nikita Mikhalkov / 17.30 - 20.00 - 22.15.  
**Gran Vía.** 'Hamlet'. Akt: Mel Gibson, Glenn Close / 17.00 - 20.00 - 22.45. 13 gorak.  
**Ideal 1.** 'Terminator 2, el juicio final'. Akt: Arnold Schwarzenegger / 17.00 - 19.45 - 22.30. 18 gorak.  
**Ideal 2.** 'Dos duros sobre ruedas' / 17.30 - 20.00 - 22.30. 18 gorak.  
**Ideal 3.** 'La pequeña pícaro'. Akt: James Belushi / 17.30 - 20.00 - 22.30.  
**Ideal 4.** 'Lucrecia'. Akt: Nuria Hosta / 17.30 - 20.00 - 22.30. 18 gorak.  
**Ideal 5.** 'Espías sin fronteras' / 17.30 - 20.00 - 22.30. 13 gorak.  
**Ideal 6.** 'El robo de la joya'. Akt: 'Martes y Trece' / 17.30 - 20.00 - 22.30.  
**Ideal 7.** 'Hot shots'. Akt: Jim Abrahams / 17.30 - 20.00 - 22.30.  
**Ideal 8.** 'No me mientas que te creo'. Akt: Gene Wilder, Richard Pryor / 17.30 - 20.00 - 22.30.  
**Mikeldiak.** 'La noche de los cristales rotos'. Akt: Tom Berenger, Bob Hoskins / 17.30 - 20.00 - 22.30. 18 gorak.  
**Mikeldiak.** 'Asesinato en el callejón del

Arco Iris'. Akt: Peter Weller / 17.30 - 20.00 - 22.30. 13 gorak.  
**Mikeldiak.** 'Thelma & Louise'. Zuz: Ridley Scott. Akt: Geena Davis, Susan Sarandon / 17.15 - 20.00 - 22.30. 13 gorak.  
**Multi 1.** 'Nunca estuve en Viena' / 11.15 - 17.30 - 19.45 - 22.30. 13 gorak.  
**Multi 2.** 'Robin Hood, príncipe de los ladrones'. Zuz: Kevin Reynolds. Akt: Kevin Costner / 11.00 - 17.00 - 19.45 - 22.15.  
**Multi 3.** 'Fiebre salvaje'. Zuz: Spike Lee / 11.00 - 17.00 - 19.45 - 22.30. 18 gorak.  
**Multi 4.** 'Escándalo en el plató'. Akt: Whoopie Goldberg / 11.15 - 17.30 - 20.00 - 22.30.  
**Multi 5.** 'Tacones lejanos'. Zuz: Pedro Almodovar / 11.15 - 17.30 - 19.45 - 22.30. 18 gorak.  
**Multi 6.** 'A proposito de Henry'. Akt: Harrison Ford / 11.15 - 17.30 - 20.00 - 22.30. 13 gorak.  
**Multi 7.** 'Terminator 2, el juicio final'. Akt: A. Schwarzenegger / 11.00 - 17.00 - 19.45 - 22.15. 18 gorak.  
**Multi 8.** 'La pequeña pícaro' / 11.00 - 17.30 - 20.00 - 22.30.  
**Vistarama.** 'Fuego, nieve y dinamita' / 18.00 - 20.00 - 22.00. (Etenik gabeko emankizuna).  
**X Aretoa 1.** 'Noches suecas' / 15.30 - 17.00 - 18.30 - 20.00. 18 gorak.  
**X Aretoa 2.** 'Mas caliente que en el infierno' / 15.15 - 16.45 - 18.15 - 19.45. 18 gorak.

• **ALGORTA**

**Gurea.** 'Tacones lejanos' / 17.30 - 19.30. 18 gorak.  
**• AREETA**  
**Gran Cinema.** Ikus zine-bideoa.

• **BARAKALDO**

**Duplex A.** 'El robo de la joya' / 17.00. (Etenik gabeko emankizuna). 18 gorak.  
**Duplex B.** 'Espías sin fronteras' / 17.00. (Etenik gabeko emankizuna).

• **DURANGO**

**Kurutziaga.** Ez dago emankizunik.  
**Zugaza.** Ez dago emankizunik.

• **ELORRIO**

**Arriola.** 'Thriller', 'Sangre fácil' - 'Blood simple' / 20.00.

• **GERNIKA**

**Gernika.** Ez dago emankizunik.

• **LEKEITIO**

**Antzoki.** Ez dago emankizunik.

• **ONDARROA**

**Alameda.** Ez dago emankizunik.  
**Bide Onera.** 'Aventuras de Roslan' / 18.30.

• **SESTAO**

**Amezaga.** Ikus zine-bideoa.

• **ZORNOTZA**

**Udal zinema.** Ez dago emankizunik.

**G I P U Z K O A**

• **DONOSTIA**

**Amaia.** 'Impulso' / 17.15 - 19.30 - 22.30. 18 gorak.  
**Astoria 1.** 'Thelma & Louise'. Zuz: Ridley Scott. Akt: Susan Sarandon, Gena Davis / 17.15 - 20.00 - 23.00. 13 gorak.  
**Astoria 2.** 'Bajo la Aurora Boreal'. Zuz: Toshio Goto. Akt: Koji Yakusho, Nikita Mikhalkov / 17.00 - 19.30 - 22.30.  
**Astoria 3.** 'Terminator II'. Zuz: James Cameron. Akt: Arnold Schwarzenegger, Linda Hamilton / 16.45 - 19.30 - 22.30. 18 gorak.  
**Astoria 4.** 'El despertar de un angel'. Zuz: Michael Fields. Akt: Dermot Mulroney, Lili Taylor / 17.30 - 20.00 - 23.00. 18 gorak.  
**Astoria 5.** 'Beltenebros'. Zuz: Pilar Miró. Akt: Terence Stamp, Patsy Kensit / 17.30 - 20.00 - 23.00. 18 gorak.  
**Astoria 6.** 'Una rubia muy dudosa'. Zuz: Blake Edwards. Akt: Ellen Barkin, Jimmy Smits / 17.00 - 19.30 - 22.30. 13 gorak.  
**Astoria 7.** 'Fuego, nieve y dinamita'. Zuz: Willy Bogner. Akt: Roger Moore, Shari Belafonte / 17.30 - 20.00 - 23.00.  
**Petit Casino 1.** 'Revenge'. Zuz: Tony Scott. Akt: Kevin Costner, Anthony Quinn / 17.15 - 19.45 - 22.30. 18 gorak.  
**Petit Casino 2.** 'El señor de la gran mansión'. Zuz: Regis Wargnier. Akt: Jean Rochefort, Dominique Blanc / 17.00 - 19.00 - 21.00 - 23.00. 13 gorak.  
**Petit Casino 3.** 'El robo de la joya'. Zuz: Alvaro Sáenz de Heredia. Akt: 'Martes y Trece' / 17.00 - 19.00 - 21.00 - 23.00.  
**Príncipe.** 'Dos duros sobre ruedas'. Zuz: Simon Wincer. Akt: Mickey Rour-

**KARTELDEGIA**

ke, Don Johnson / 17.15 - 19.45 - 22.30. 18 gorak.  
**Trueba 1.** 'Asesinato en el callejón del Arco Iris'. Zuz: Bobby Roth. Akt: Peter Weller, Sela Ward / 17.15 - 19.45 - 22.30. 13 gorak.  
**Trueba 2.** 'Los siete samurais'. Zuz: Akira Kurosawa. Akt: Toshio Mifune, Takashi Shihiru / 17.00 - 21.30. 13 gorak.  
**Antzoki Zaharra.** 'El hombre que perdió su sombra'. Zuz: Alain Tanner. Akt: Paco Rabal, Angela Molina / 17.30 - 19.45 - 22.30.  
**Victoria Eugenia.** Kultur musika 19.30etan.  
**Savoy.** 'Jet Marbella set'. Zuz: Mariano Ozores. Akt: Antonio Ozores, Guillermo Montesinos / 17.15 - 19.45 - 22.30. 13 gorak.

• **ARRASATE**

**Alai.** 'Arma perfecta' / 19.00 - 21.30.

• **AZKOITIA**

**Baztartxo.** Ez dago emankizunik.

• **AZPEITIA**

**Zelaitxo.** Ez dago emankizunik.  
**Soreasu.** Ez dago emankizunik.

• **BERGARA**

**Novedades.** Ez dago emankizunik.

• **EIBAR**

**Unzaga.** 'Terminator II' / 19.30 - 22.15. 18 gorak.  
**Rialto.** 'No me mientas... que te creo' / 19.30. Horrezaz gain, ikus zine-bideoa.

• **ELGOIBAR**

**Herri Antzokia.** Ez dago emankizunik.

• **IRUN**

**Avenida.** 'Terminator II' / 19.30 - 22.15. 18 gorak.  
**Bidasoa.** 'La noche más larga' / 19.30 - 22.15.

• **LEGORRETA**

**Udal Zinema.** Ez dago emankizunik.

• **MUTRIKU**

**Ederrena.** Ez dago emankizunik.

• **OÑATI**

**Santa Ana.** Ez dago emankizunik.

• **ORDIZIA**

**Herri Antzokia.** Ez dago emankizunik.

• **TOLOSA**

**Iparragirre.** Ez dago emankizunik.  
**Leidor.** 'Terminator II' / 19.30. 18 gorak.

• **ZARAUTZ**

**Modelo.** 'El fraile' / 19.30. Horrezaz gain, ikus zine-bideoa.

• **ZUMARRAGA**

**Itzalón.** Ez dago emankizunik.  
**Zelai Aristi.** Itxita.

**L A P U R D I**

• **BAIONA**

**Atalante 1.** 'Voyage vers l'espoir'. Zuz: Xavier Koller. Akt: Necmettin Cabanoju / 18.30.  
**Atalante 2.** 'Urga'. Zuz: Nikita Mikha-

• **HENDAIA**



'El hombre que perdió su sombra' filmea Donostia dago ikusgai.

lov / 20.30.  
**Atalante 3.** 'Arsenic et vieilles dentelles'. Zuz: Frank Capra. Akt: Gary Grant, Priscilla Lane / 16.45.  
**Marine Plus.** '588 rue paradis'. Zuz: Henri Verneuil. Akt: Richard Berry, Omar Shariff / 14.30 - 19.45 - 22.15.  
**Marine 1.** 'Le sous sol de la peur'. Zuz: Wes Craven. Akt: Brandon Adams / 14.30 - 19.45 - 22.15.  
**Marine 2.** 'Un ete en louisiane'. Zuz: Robert Mulligan. Akt: Sam Waterston, Tess Harper / 14.30 - 19.45 - 22.15.  
**Marine 3.** 'Lucky Luke'. Zuz: Terence Hill / 14.30 - 19.45 - 22.15.  
**Marine 4.** 'Ma vie est un enfer'. Zuz: Josiane Balasko. Akt: Josiane Balasko, Daniel Auteuil / 14.30 - 19.45 - 22.15.  
**Marine 5.** 'Air force academy'. Zuz: Bert Convy. Akt: Chriis Lemmon, Lloyd Bridges / 14.30 - 19.45 - 22.15.  
**Vauban Plus.** 'Orange mecanique'. Zuz: Stanley Kubrick. Akt: Malkolm McDowell / 14.30 - 19.45 - 22.15.  
**Vauban 1.** 'Tous les matins du monde'. Zuz: Alain Corneau. Akt: Prix Louis Delluc, Jean Pierre Marielle / 14.30 - 19.45 - 22.15.  
**Vauban 2.** 'La Totale'. Zuz: Claude Zidi. Akt: Thierry Lhermitte, Miou Miou, Eddy Mitchell / 14.30 - 19.45 - 22.15.  
**Vauban 3.** 'Billy Bathgate'. Zuz: Robert Benton. Akt: Dustin Hoffman / 14.30 - 19.45 - 22.15.  
**Vauban 4.** 'La premiere folie'. Zuz: Woody Allen / 14.30 - 19.45 - 22.15.  
**Vauban 5.** 'Les aventures de Rocketter'. Zuz: Joe Johnson. Akt: Bill Campbell, Alan Arkin / 14.30 - 19.45 - 22.15.

• **MIARRITZE**

**Le Royal 1.** 'La totale'. Zuz: Claude Zidi. Akt: Thierry Lhermitte, Miou Miou / 15.00 - 21.00.  
**Le Royal 2.** 'Le silence des agneaux'. Zuz: Johnattan Demme. Akt: Jodie Foster, Anthony Hopkins / 15.00 - 21.00.  
**Le Royal 3.** 'Ma vie est un enfer'. Zuz: Josaine Balasko. Akt: Josaine Balasko, Daniel Auteuil / 15.00 - 21.00.

**N A F A R R O A**

• **IRUÑEA**

**Golem 1.** 'Thelma & Louise'. Zuz: Ridley Scott. Akt: Susan Sarandon, Geena Davis / 17.15 - 20.00 - 22.45. 13 gorak.  
**Golem 2.** 'Terminator II'. Zuz: James Cameron. Akt: Arnold Schwarzenegger / 17.15 - 19.45 - 22.30. 18 gorak.  
**Golem 3.** 'Una rubia muy dudosa'. Zuz: Blake Edwards. Akt: Ellen Barkin, Jimmy Smits / 17.15 - 19.45 - 22.30. 13 gorak.  
**Golem 4.** 'Beltenebros'. Zuz: Pilar Miró. Akt: Terence Stamp, Patsy Kensit / 17.30 - 19.45 - 22.30. 18 gorak.  
**Golem 5.** 'La pequeña pícaro'. Zuz: John Hughes. Akt: James Belushi, Kelly Lynch / 17.30 - 20.00 - 22.45.  
**Golem 6.** 'Europa'. Zuz: Lars Von Trier. Akt: Jean Marc Barr, Barbara Sukowa / 17.30 - 20.00 - 22.45.  
**Carlos III.** 'La noche de los cristales rotos'. Zuz: Wolfgang Petersen. Akt: Tom Berenger, Bob Hoskins / 17.30 - 19.45 - 22.30. 18 gorak.  
**Olite 1.** 'Asesinato en el callejón del Arco Iris'. Zuz: Bobby Roth. Akt: Peter Weller, Sela Ward / 17.30 - 20.00 - 22.30. 13 gorak.  
**Olite 2.** 'El robo de la joya'. Akt: 'Martes y Trece' / 17.30 - 20.00 - 22.30.  
**Olite 3.** 'Bajo la Aurora Boreal'. Zuz: Toshio Goto / 17.30 - 20.00 - 22.30.  
**Olite 4.** 'Terminator II'. Zuz: James Cameron. Akt: Arnold Schwarzenegger / 17.15 - 20.00 - 22.30. 18 gorak.  
**Príncipe de Viana 1.** 'Dos duros sobre ruedas'. Zuz: Simon Wincer. Akt: Mickey Rourke, Don Johnson / 17.30 - 19.45 - 22.30. 18 gorak.  
**Príncipe de Viana 2.** 'Hot shots'. Zuz: Jim Abrahams. Akt: Charlie Sheen, Lloyd Bridges / 17.30 - 19.45 - 22.30.  
**Príncipe de Viana 3.** 'Gente loca'. Zuz: Tony Bill. Akt: Daryl Hannah, Dudley Moore / 17.30 - 19.45 - 22.30.  
**Gaiarre.** Ez dago emankizunik.

**Z U B E R O A**

• **MAULE**

**Maule Baitha.** 'Ay Carmela'. Zuz: Carlos Saura. Akt: Carmen Maura, Andrés Pajares / 20.15.

**K R I T I K A**

J.J. IRIBAR

**Historia eta gero**

**EL HOMBRE QUE PERDIO SU SOMBRA**

Zuz. eta Gid: Alain Tanner. Arg: J.L. López Linares. Mus: Arié Dzieslatka. Pro: Gerardo Herrero, Alain Tanner eta Paulo Branco. Akt: Dominic Gould, Francisco Rabal, Angela Molina, Valeria Bruni.

Alain Tanner-ek bere bideari jarraitzen dio zine komertzialaren gorabeheri jaramonik egin gabe. Dena dela, egile suizarra oso ondo jabetzen da gaur egungo gizartearen norabideaz eta hori isladatu nahi izan du lan honetan. Gizakien barne egoera etengabeko gaia da Tannerren lanetan. Ametsak, grinak eta azken honetan etsipena. Izan ere Tannerren protagonista bere lekua aurkitu ezinik dabil, egunerokotasun itogarritik ihes egin nahian. Ezkertiarra eta kritikoa, munduan jazotako azken gertakariak

umezurtz utzi dute eta ihes egingo du. Dominic Gould-ek egiten du bere baitakoa sentitzen ez den pertsonaia-rena eta Paco Rabal izango da abegilekua eskaintzen dion borrokalaria zaharra. Azken hau mundu zaharraren eredia izango da gaztearentzat. Arazo ideologikoak 'garbiago' zeuden garaiko lekukoa, gaztearen maisu eta gidaria izango da. Filmeak ez du gidoi sendoa eta Tannerren beste lanetan lez antze-zleen izaeran oinarrituko dira pertsonaia desberdinak eta hauek osatu ahala garatuko da istorioa. Paisaiak garrantzi handia du. Ez bakarrik bere edertasunagatik, baita istorioan duen zentzuagatik ere, Almeriako basamortua itzala galdu duen gizonaren lekuri gogokoena bilakatuko delako, era horretan bere buruaz jabetu den etsipena isladatuz.

